
No. 30A2

22 -st1- 14
16 -2nd- 24
17 -3rd- 10
24 -4th- 10

-OT1-

-OT2-

-OT3-

PF
M A M A M A TF OR DR TOT

4 * 7 1 4 2 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
5 * 8 0 2 4 9 0 1 1 4 2 6 0 0 0 0
7 3 0 1 1 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0
8 - - - - - - - - - - - - - - -
9 * 1 0 2 0 3 1 2 0 0 2 2 0 3 0 0

10 * 16 2 5 4 13 2 0 1 5 2 7 0 1 0 0
11 1 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0
12 4 0 1 2 2 0 0 2 0 1 1 0 0 0 0
13 2 0 0 1 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

14 4 0 1 2 4 0 0 1 6 1 7 0 1 0 0
15 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 2 0 0 1 2 0 0 2 1 2 3 0 0 0 0
17 8 0 9 4 5 0 0 1 2 5 7 0 1 0 0
18 * 10 0 1 4 14 2 2 0 2 2 4 0 7 0 0
19 10 0 0 5 7 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0

                
                
                
                
                

       
合　　計 79 4 26 30 67 7 10 12 21 19 40 0 13 0 0 0:00

PF
M A M A M A TF OR DR TOT

9 - - - - - - - - - - - - - - -
0 6 0 4 2 1 2 2 1 0 2 2 0 0 0 0
4 * 8 0 0 3 11 2 5 2 2 2 4 0 3 0 0
5 * 6 0 1 3 5 0 0 2 2 3 5 0 1 0 0

10 * 6 0 1 3 9 0 1 2 1 0 1 0 0 0 0
13 2 0 1 1 2 0 0 2 0 2 2 0 0 0 0
14 10 0 2 4 8 2 2 3 1 2 3 0 0 0 0
18 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 * 4 0 0 2 3 0 0 1 1 1 2 0 0 0 0
27 - - - - - - - - - - - - - - -
32 * 14 3 4 2 8 1 2 3 2 2 4 0 0 0 0
34 - - - - - - - - - - - - - - -
35 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
58 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
77 - - - - - - - - - - - - - - -

                
                
                
                
                

       
合　　計 58 3 14 21 50 7 12 16 9 14 23 0 4 0 0 0:00

FG: F: TO: MIN:
成功 3P: OR: AS: S: スターター

試投 2P: DR: ST: OT: 延長

シュート率 FT: TOT: BS:

大会名称：

開催場所：

試合区分：

期　　　日：

開始時間：

終了時間：

ゲームレポート

ブロックショットトータルリバウンド

○ ●

79 58

フリースロー

フィールドゴール

％:

○試合まとめ
岩手大学VS福島大学は出だしから岩手大学が激しいディフェンスで相手のミスを誘いリードしていた。
福島大学は＃４中心となり点を重ねていった。お互い一歩も譲らず３８－３８と同点で前半終了。
後半、開始早々激しいディフェンスで岩手大学が流れを掴み徐々に点差を開いていった。一方福島大
学はタイムアウトを取り流れを変えようとしたが一歩及ばず、７９－５８と岩手大学が快勝した。
○第一ピリオド
岩手大学は前半から激しいディフェンスでミスを誘い、＃５のドライブ、＃１０の３Pシュートで流れに乗
る。その後も、ブレイクを中心とする攻めで点を重ねる。対する福島大学は＃４のリバウンド、センター
プレーなどで流れを掴む。１４－２２と岩手大学がリードし第一ピリオド終了。
○第二ピリオド
前半から福島大学はドライブ中心の攻めで相手のファールを誘う。残り１分３４秒激しいディフェンスで
相手のミスを誘い、ブレイクと安定したミドルシュートで３６－３４と逆転。一方、岩手大学も＃１８が要所
でシュートを決め３８－３８と同点で後半に持ち込む。
○第三ピリオド
岩手大学はメンバーを元に戻し開始早々＃９のアシスト、ドライブ中心に点を重ね流れを取り戻す。全
員が積極的にリバウンドに参加し相手の速攻を許さない。後半、福島大学はオールコートであたり粘り
のディフェンスをみせるが、岩手大学は流れを渡さず＃７のカウントシュートで勢いに乗る。５５－４８で
岩手大学がリードし、最終ピリオドへ。
○第四ピリオド
開始早々岩手大学は＃１７のブレイクシュートで勢いに乗り、激しいルーズボールとリバウンドでなおも
流れを渡さず６５－５１と差を広げる。福島大学はタイムアウトをとりドライブからの合わせを中心とした
攻めで流れを変えようと試みるも、岩手大学はオールコートディフェンスでミスを誘い差を広げる。福島
大学は最後までくらいつくも、岩手大学＃１５のブザービートで７９－５８と岩手大学が勝利した。

担当者：（） 東北大学バスケットボール連盟

TEAM

TEAM

M:

A: スティール

BS
2P FG3P FG REBOUNDSFT

AS

21.4%

オフェンスリバウンド
出場時間

MINSTTO

ディフェンスリバウンド

ターンオーバー
アシスト

58.3%42.0%

ファール

2ポイントシュート

榎本健太

菊池将永
木賀駿一郎
福永祐一郎

 

柴田直人

本多康朗

阿部洋晃

櫛田幸裕

 

3ポイントシュート

ST BS

幕田隼也

櫻井健人

REBOUNDSFT

澤木優弥
岡崎太哉

15.4%

 
 

海沼遼祐

 

 

 

3P FG

第14回東北大学バスケットボールリーグ
兼全日本大学バスケットボール選手権大会 東北地区予選会
東北学院大学　泉キャンパス体育館

１次リーグ

中野宥斗

吉成友佑

 

吉田友和

 

坪井涼太

 

成田賢人

石橋諒
舘脇壮

柳澤洸太

荒谷光司

選手名 TO AS
2P FG

70.0%

福島大学

PST:

NO. S

 

(一部　5位)

工藤正寿
菅原大樹

阿部慎太郎

尾形諒

ポイント

No. S

選手名 PTS

岩手大学

PTS

浅野壮平

 

佐藤貴彦
水船裕司
大浦拓真

44.8%

MIN

コミッショナー： 佐々木桂二

加藤始

大澤真也

主審：

(一部　2位)

副審：

 

2014(H26)年8月30日 (土)

15:00

岩手大学 福島大学

2 
4 4 

6 
10 

14 

21 
25 25 

32 

38 38 
40 

45 
47 48 

51 51 
54 

56 
58 

2 
6 

8 

14 
16 

22 
26 

30 
32 32 

38 
42 

44 

49 
52 

55 

61 
63 

71 71 

79 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 43 45 48 50 53 55

得
点
 

時間（分） 

得点経過 福島… 
岩手… 
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